
 

 

 
Č. j.: 2025/072252/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Výměna akumulátorů UPS4-5 v ústředí ČNB“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, montáž a uvedení do provozu 160 ks 12V 

akumulátorů min. 115 Ah, které budou sloužit k napájení 2 ks paralelně pracujících UPS 

typu LieberEXL 180kW. Předmětem plnění je dále provádění záručních a mimozáručních 

oprav. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek, je uvedena 

ve smlouvě uzavřené na plnění předmětu veřejné zakázky a uveřejněné na profilu 

zadavatele, viz níže. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. III odst. 1 až 8 smlouvy takto: 

Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 893 172 Kč bez DPH. 

Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s plněním podle této smlouvy. 

Podrobná specifikace ceny je uvedena v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 

nejdříve po podpisu protokolu o předání a převzetí díla.  

Cena mimozáručních oprav bude stanovena jako součin skutečně odpracovaného času 

a příslušné hodinové sazby. K takto stanovené ceně prací bude připočtena cena za výjezd. 

Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

Cena za provedení mimozáruční opravy bude uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem nejdříve v den poskytnutí příslušného plnění objednateli. 

Přílohou daňového dokladu bude soupis provedených činností včetně případně použitých 

náhradních dílů a materiálu. 

Případné potřebné náhradní díly a materiál bude zhotovitel účtovat maximálně za cenu 

obvyklou v místě a čase plnění s tím, že pokud zhotovitel neposkytne objednateli svůj 

ceník, sdělí pověřenému pracovníkovi objednatele cenu náhradních dílů a materiálu, které 

hodlá k opravě použít. Objednatel provede kontrolu cen, a buď tyto ceny odsouhlasí, nebo 

vyzve zhotovitele k jejich změně. Pokud by nedošlo k dohodě mezi objednatelem 

a zhotovitelem o ceně náhradních dílů a materiálu, zajistí tyto náhradní díly nebo materiál 

objednatel sám a zhotovitel je povinen tyto díly k opravě použít. V případě, že objednatel 

dodatečně zjistí, a to maximálně do doby 6 měsíců od dodání příslušného náhradního dílu 

nebo materiálu, že zhotovitel dodal náhradní díl nebo materiál za cenu vyšší než obvyklou 

v místě a čase plnění, je zhotovitel povinen zjištěný rozdíl ceny oproti ceně obvyklé 

vyúčtovat jako slevu z ceny předmětného dílu nebo materiálu, a to nejdéle do 10 dnů 

od obdržení výzvy objednatele k poskytnutí slevy. 

K cenám dle tohoto článku bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/document_download_23024.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1. 
UPS CZ spol. s r.o. 1 

Hostivice, Kutnauerova 2275, PSČ 253 01  

IČO: 27950123 

851 680,00 

2. 

ALTRON, a.s. 

Novodvorská 994/138, Braník,  

142 00 Praha 4 

IČO: 64948251 

893 172,00 

                                                 
1 Dodavatel UPS CZ spol. s r.o. byl ze zadávacího řízení vyloučen, a to pro nesplnění zadávacích podmínek 

zakázky. 

 

https://ezak.cnb.cz/document_download_23024.html


3. 

PRONIX s.r.o. 

Praha 3, U Kněžské louky 28 č.p.2145, 

PSČ 13000 

IČO: 48027944 

1 129 840,00 

4. 
NEOB Energy s.r.o. 

1. máje 268, 664 84 Zastávka 

IČO: 03709434 

1 493 000,00 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byl vyloučen účastník: 

 

UPS CZ spol. s r.o. 

Hostivice, Kutnauerova 2275, PSČ 253 01  

IČO: 27950123 

 

Odůvodnění: 

Z účastníkem  UPS CZ spol. s r.o. doloženého technického listu (tj. přílohy č. 4 

návrhu smlouvy – Technický popis akumulátorů s uvedením technických parametrů) 

k nabízeným akumulátorům RPower OGiV121200LPS vyplynulo, že jím nabízené 

akumulátory nesplňují zadavatelem požadované technické parametry, jež jsou 

uvedeny v příloze č. 1 návrhu smlouvy – Technické parametry akumulátorů 

a podmínky realizace – konkrétně min. vybíjecí výkon – 600W/10min a 160W/60 

min na článek při konečném napětí 1,65V/článek (při 25°C), přičemž tyto 

nedostatky nabídky nebyly odstraněny (objasněny) ani na žádost zadavatele 

podle § 46 zákona.  

Účastník UPS CZ spol. s r.o. byl proto z předmětného zadávacího řízení vyloučen 

pro nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  ALTRON, a.s. 

Sídlo:    Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4 

Právní forma účastníka: Akciová společnost 

IČO:     64948251 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla její ekonomická výhodnost dle § 114 

odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník, který se na základě hodnocení nabídek umístil jako 

první v pořadí, byl z účasti v zadávacím řízení výše uvedené veřejné zakázky vyloučen, 

vybral zadavatel dalšího účastníka v pořadí, a to účastníka ALTRON, a.s., se sídlem 

Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4, IČO: 64948251, s celkovou nabídkovou 

cenou ve výši 893 172 Kč bez DPH. V souladu s § 123 zákona zadavatel rozhodl o výběru 



tohoto dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
 

1) Eaton Elektrotechnika s.r.o. 

Komárovská 2406/57 

Horní Počernice 

193 00 Praha 9 

IČO: 49811894 

     

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 



Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 23. června 2025 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Jakub Janák 

ředitel sekce správní ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2025-06-23T14:28:29+0200


		2025-06-23T15:26:51+0200




